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hvízdavý síních Noční pták kmitl
se šerem "Na zdar příteli wý-"ku- !"

usmál se Kmil "en proro-

kuješ?"
Ah ne mi nebyl pověrčivým

bezstarostně kráčej tichem pn-stýc- h

ulic k domovu Když vešel
do zahrádky měsie vyhoupl se

mlhavých chmur třepetu vy m je-
ho odleskem zasvítila okna tiché-
ho pavilonku který spustí nějak
poslední dobou Nezallívid til ví

písničky o sanuj lásce A Mará

sedí pleti" punčochy poslouchá u

mžourá pří tom blaženě očima

Crt aby ženským rozuměl! Pan

Vrba stával se iiervosním — ko-

nečně před zpěvem a před kla-

vírem niono utéci ah černým
myšlenkám které mu hlavu oble-

tují kam uteěeT Schnutý k zemi
% hlavou skrěciiou mezi rameny
probíhal ulicemi Cosi jako temná

předtucha neštěstí chvělo se vc

vzduchu cítili to i jiní Potměný
říkával ž" i psi nějak smutné a

strašidelné vyli
Kinila tu tížila žádná předtucha
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Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRW G CO

Jest vařeno z nejlcpiího sladu a z českého chmele Toto

pivo obsahuje pouze tři procenta líhu a proto jest všeobecně
oblíbené a odporučené lékaři Pakli se chcete posilnit objed-nejt- e
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IVfi-mo- r dívid m iiíiú ii Itjlo
t j lio líti "Slnltí a !"

myslil i také kv vnj lilovou —

Do pláée mu bylo Najednou po-!il- !l

nliui iii (třásl se i hytil Kv-n- i

h niku 1 1 lrt ! pravil

ptiu 'vidíte tiuulile na rohu?
- Má nu! — Kaluška moje!
Vidíte h íidjuiikteiii z tukrovarii
!tk vyjidi na bicyklu Ach to

lakuví j! Klanu' nu - - já to

Já — to vedél!" Zvedl

ski- - Iík-- í a vypil l lna aby ulia

il jial'ivti bolest "Mát prav
hi slabí it ! — Tolik

tu ji miloval — vpoiiit-nu-l-
i kí

íiinilv inu im"í "KdvŽ

in prvné Kut tíŇku jnal —

k Ii ťbdy zpěviíeky spolek pro
miomiI "štědrý den" ! MiVIiii-r- '

' lyl JH ni kulisami — vi- -

liin skromní' 'rnobrv ' l '"át !

které pívalo tibilni Marii jak

stoji v koutku n pláée Ptám se

viti Iv I jsi-i- nsiyVhavy t li ly :

"fro" pln'"i't' ?" 'ilívala se na

fn ii-
- t ii U smutné Kiom-ti- si píi

iiiili Jsni siioiik uiiiiini
otee jti matkv nikolid na svrti
'b-ii- i — - a tiikoá liťist inti' při

pMi piji!a" A já )í řekl:

"Neplléte ihťillkil si

Vás!" — Jki litjť liy palaly mu

slV po Háii-l- l "Nu vidíte — a

j 'li adjunktem !" Kuplakal
vlykavi' V tom Keti vedl lila

n j vám pr Krista'"
ptal si iK-áci-

profi-sso- "Kte
rak io i mule hledíte ' I!ui'!n'

vy in í j h pijete! Otravujete si-- !

Život si podkopáváte!"
Kv n l vytři st iiýiua

ilíval S' lo pnídna Zléka
zvedl niku a mávl vzduchem ja
kobv nosí chytni "Vidíte ji ? Mou- -

' ha!" neohebným jazykem
"vidíte!" — 1'otvora lítá ! A dru

há — " Chvtal neviditelné iiMMi- -

liv
IVofi-ssu- inli-vt- i in hipil jilm

ruku " liokojtf nc! — Musíte

roinii)i'ji ít ! Otravujete m! Za-

hrabete s' — Já vím! Slabí a
— 'u] Alt iisjnít se jo-iláv-

bob-sti- ! 1 Vík! i iiajdéte

prá i! — Práce je lék ! — dá

široko rohoilil ruf "rauji pí-li- u

veliké dílu o pílvodní vlasti Slo-

vanů 1'oslyíti — " nmlšt-nít- ztte-nábl- a

rozjasnilo hc mu v m'-íil- i

si svvnii tli'Oiii'mi jako Kv- -

en likťrkou "Dokáal jsiiu: ní

sídla Slovanň byla jmm! Ta

trami na si'vr a na jih — Tam

a po 'lin-- zachoval hc nlnvanský

typ ncjmiMiř portiscnj' — v Hali- -

"i v 1'krajint" na Slovnsku —

VHinbí 'lál'% jak Slovan' nl střclu

s' vzílalovali mísili ho h národy ji

nými h (J- - rniáiiy rmly Tatary
Turkv Vlai-h- nťkib' na svůj ju--

o

spVli nčkib i na ikodu Mzi Po

láky Iíusíny Slováky nab-ziut-

itvjléjH zai hovalý ráz slnvanskt'

povahy oilfvžiláváuí no lo vúb-Hož- í

fanatismus lenivou siiivost

inroliolnost slabost která indo-vt-

odu'rnt zlu Lid který i

když ji' kí védoiu i' w um křivda

b"j ostýchá so o právo sve h

hlásit který rozloživ se b nivč vc

HVcin prachu a bíilč m iná síly ani

vúb h tčhi smést všelijaká ty cizo-[iáíník- y

ať tl je to Ab chtic licho

žid ciirán n lio pop" Hlouběji a

hlouběji zabíral profi-sso- r ib

svých theorií
A Kvžcn vytřchtětiýma očima

hleděl do prázdnu zvedal tckoti
ruku a vc vzduchu chytal nevidi-

telné mouchy

IX

Dobrý konec vše napraví
Rozkvet domácího průmyslu

přispěl k neobyčejnému obrození

komárovského života Akciová

papírna byla postavena taktéž

podařilo se utvořit družstvo pro

převzetí staré Stajnerovy tkalcov-

ny která ísíce už dvakrát chytala
ale shořet nechtěla Víeobecná
záložna vlasteneckých ohledů

(odporovala oba podniky povolila
jim úvěr témřř neobinozený Což

se vysvětluje naproHtou důvěrou
inliof výboři Vícohccné záložny
zasedali také v Kprávní rudu no-

vých továren A jednomyslná vSa-d- y

uznáváno že zpružinou celého

Hvěžího ruchu byla energie a pixl-nikavo-

Kinilovn

Ah ani hystc pana úéetního
dni4 nejM)-aja!i-

! Vclicft zvážněl a

jakoby povyrostl Přetával být

4 mMl-třl- fliit
K A tí tyUiUA m

mladým větroplachem rozumné

(okyvoval hlavou o řekl znělo

se be V'ěi lotnoll jistotou Šálil ředitel

líyncií s cenn svojí zdřevěnělou
Vell Ijtiohtí tritil se Vi dle něho

podléhal jeho vIÍVU Ah lir Ž5 by

se z Kmihi stával snad zkornatělý
byrokrat Puh uchovej ! 1 5 v I stá-

le roztomilý jak uznávaly korná-rovxk- é

dámy b ii že -- - i ve sty-íi-l- i

h I řásným světem nějak zváž-

něl bilé ruěky libal obřadněji
ano někdv se zdálo že u nado

bro přestíd rozuměti selniov ským
pobb-dun- i printhoiiřeiiýcli oěi-- a

uiiiohii slilittjíeíiii ťismévůio Na

však se piitieliii vyprávě-
lo že je právě sírán laiiieny
žhavé oiua nnii' í vášné Pvl m-

ilován milionářkou — to stin i pře
ce k omluvě f Paní stajm rová by-

la až přilis neopatrná ve spoeé-nost- i

nespoiišiěbi s Knuta rozji-sklVnýc-

očí ehvěl se ji Ilias pro- -

min vila-l- i miú a docela b' příči-

ny dotýkala se éasem j' h tuky
Ilovořil-l- i s jmou dámou nuaěili
se — byla vili' žárlivá si"iiá
orii-ntálk- !

Kmil ěaslo našlěod m

koštioil villil tiad řekou iIk-Iih- ! i:

záležitosti jej lani ulii Pan

stajner selnil -- iiíiti vždy dc par-

tie šachu ulié oliyěejuě vhriil

což Veliee staléliii pána těšilo Za- -

uaoiimial své tahy ďi notesu a

ykIolal podb jakého plánn pro-

vedl své: vítězné tažení u

li dvě partie nehrál roedovala

jej bia ("spokoj il ÚspěeJnni od-

cházel do parku aby na sěí i

vzduchu okřál místo u šachovtií'"

(ostoiipil své paní A pani štaj- -

n ro á v ždycky prohrála M la

to idvlla sk'rem kterou žd náš

Kmil!
Dlouho n- - trvila bohui I mj

Vfvaly se nějaké ehuiury na obzo-

ru Rozkvétající prúmvsl v ic j

lepším rozkvětu jako když jarní
mráz spálí Píih í je-l- i smol

pravda jsme jen národem sed

láků a byrokratu a jinému neroz

umíme či byla-l- i někde chyba
akciové podniky nějak nehrnuly
Mývala stajnemva tkalcovnu c

které stan stroje byly vybrány i

novými miliraženy stála tu jako
zřícenina v pu-to- tě prázdný 'li zdí
Cosi chvělo se vc vzduchu Po

ulicích potkávali se lidé zamrače-
ní jako noe pod neviditel-

nou tíhou plaše ohlédl se jeden

po druhém al" zdálo se že bojí se

k sobě promluvit To byli akcio-

náři Věděli něco dusí jKduik
kam uložili svoje óspory kterak

pomoci však nevěděl žádný a bá

li se již vúbee začínat rozhovor o

bolestném tom předmětu o bu

de dále?
Pan Vennr_ dlouhými kroky

přecházel po náměstí "Já to vě-

děl ! Tohle všechno jsem pnslví- -

dal!" hovořil a velmi povážlivě
narhmtiříl šedivé obočí "Vždycky
tak to začne Vlastenecké fráze

Pod[Mnijini' český průmysl ! Mu-

síme být hospodářsky silni chce-me-- li

se Němcům vyrovnat! Pod- -

nikavost nám schází! Nenechávej
me kapitály hnít mrtvé v zálož

nách! A když vylákali žebrácké

úspory pak — takhle to dopad-

ne!" rškliboval se zlomyslně
"Tak to dopadne!" s povzde-

chem přisvědčil pan Vrba a sklo-

niv hluboko hlavu kráčel zabraný
v neradostné myšlénky Chvíle-

mi se z nich probouzel a ohlížel se

zdali ho nikdo nepozoruje ne-

chtěl aby lidé uhodli že má také

akcie Ano ano dal se xvést — ne

vlasteneckými frázemi ale nadějí
na hojnou dividendu — a ter to

má! Molestně zavzdychal narov-

návaje hřbet Co se člověk mí

st a rá našetří —— a takhle! Same

starosti jen honí člověka na světě

a nejhorší jsou s dětmi Ib rtička
a př smze pro ni lakotí!

— takové divné vrtochy má! Ne-

bývala liřívr taková najednou
jako když zvřtří vzdorovitú hla

vičku si postaví a co si zamane
musí iníti! dakobv tatínkovi na

dlani peníze rostly! A nejhorší
je že matka také jakoby se roz
umem minula jenom dcerušku v

darebnostech podjHiruje sama na

stari kohna chytá se marnosti
svřtské Nový klavír na tři sta
na něm vyškeinraly a Bertička
teď od rána do večera tluče na

klávesy a falešným hlasem zpívá

re Veselý KTIlieh VtlillV rtílifl
záclonami v oknech do tmy in la

tlumená záře lampy
Jenom někdy v temnu tam za

zníval bálivý šepot — tu Uerti- -

čka přicházela časem obratně už
lovcdla přeskočit zahradní zef
Přišla li třásla se hrůzou nedovo
lila aby Kmil rozsvítil Každého
šamotu se lekala Itože kdyby tak
zde maminku ji překvapila! Smrt-

elnou úzkostí zaplatila každou
chvilku trávenou potají s Kini- -

iii a když vrátila se iislraciia
do svého pokoje zaříkala se v du
chu že nikdv více iicnřekročí o- -

im nizounkou zeď která teď

jakoby čím dále víc a více
se rozpadávala A po druhé pře-
ce opět naslouchala u dveří zda
li rodiče v druhém pokoji usnuli
a chvějíc se Úzkostí hée!r běe
Ja

Když Kmil kráčel zahradou
Pe rlička přeskočila zeif mihla se
Ve stínu rozložitého štěpu a udý-
chána bec slova miláčku svému
vrhla se na nadru My la v lehoun-
kém bílém obleku chvěla se úzko-

sti i chladem nočním celou silou

přivinula se k Kmilovi líhajíc jej
na tvář Cjtd jak její rty její
polibky studily Csinál se v po-

mněl na paní stajm-rovo- na její
rudé plamenné rty Zamrzelo jej
cosi mohl dnes být u paní staj-iLTov- é

vzkázala Odolalmu —--

a led ty studené rty! Lehounko

pokrčil rameny
"Co dělá moje náměsíčnice?"

Iťoi-smá- l se upřímně když mu za-

šeptala drkotajíc zoiibkv: "Koj-

ím se !"
Odvedl jl do paV ilollkll houpal

ji na kobnou a cítil jak chvílemi
dětinská úzkost rotřásala jí --

lým tělem Němé tíživé ticho ko-l-t- n

Hkuy padala stříbrným prou-
dem měsíční záře

'Mako V JMlhállee el'" še-

ptal Kmil

"V (Miháilce --— ale strašlivé'

odpovídala Mertička a otřásla

jako osyka
Podrážděn řekl: "feho se bojí-

te ř Iseni s vámi Myslil jsem
jste již zmoudřela jste však stále
nerozumným dítětem" Viděl jak
ztemněly jí tváře ruměncem

když se začervenala

byla opravdu hezounkou políbil
ji na tvář Zachvěla se opět ale
tenkráte blahem Přitiskla se k
němu blíže hlavu oddaně sklonila
na jeho prsa Myslil : Co mne k ní
vábí? Proč tu čas utrácím s hlou-

pou dívčinou f Vzpomněl na paní
Štajtierovou -- - jak pekelné žhavé

bylo její políbení! lak vášnivé
chvět se eitil její pnižtlé tělo Vf

svých rukou! Ale Bertička jej
zajímala bylo mu něčím novým
učit ncskušeiiou lásee neobratné
ruce navykat objetím studené rty
rozehřívat přívalem polibků Pa-

ní štajnerová — a ty ostatní —

všechno znaly nic jim nebylo no-

vinkou ale zde ta hloupá která
se třese hrůzou umírá úzkostí

při myšlénce mi hřích a přece hře-
ší která ještě stydí se říkat mu

"ty!" jak je roztomilá ve své
miivnosti !

Objal ji prudce zulíbid celou a
Septem ptal se "Sla byst" se
mnou?"

Vytřeštila oči "Kain?" sotva
vydechla udivenu ustrašena

Pokračování

Zbaven vyrážky

"Trpěl jsein po dva roky tako-
vou hnědou vyrážkou tuším že to
byla jatemí skvrna Po upotřebe-
ní Severova Léčivého kožního inv- -

dla vždy se mně vyrážka ztratila
t h delším užívání úplná zmize
la Mohu tedy Vaše mýdlo každé-
mu eo nejlépe odporučili" — Pr- -

dřich Malzer Mridpeport Ont
Cnnada — Severovo Léčivé kožní
mýdlo jest to nejlepší dnes v trhu
Pro muže ženu i dítko Cena

Ve všech lékárnách W F Severa
Co Cedar Rapidu Ta

li vire HtáKho

SO DENNĚ výdělku
rnorirt- -

iuruce-nfh- o

1 kvm jeilníitclfim kteří lv iro- -
dúvHti clitéli Importovatie dhra- -

jív ríiiiicr leky a ihkI žádná
ztruta líni konkurence p ' Sllher- -

iiiiid ISO KauiKey streef St Punl Min
nesota Tif

SEVERO-NEMECK- Y LLOYB
Praviilclná poštovní a paroplavební doprava

z Baltimore do Brómen
přímo po novích ilvouSroiilnjvýťb poštovních purDÍcích ol 73110

lo 10000 tun snosnoBti:

Rhcin Main Neckar Cassell Breslau
Koeln Hannover Frankfurt Brandenburg Chemnitz

II kiijulii z líalUinore do Hrdmoii od $5250 nalioru
Tyto parníky mají pune jmlnu třílu kajutní která označena jfitt jak

II kajuta

Výře jmenované parníky jsou výhradnú nové výtočnó zbudované a salony
tuřízoní pokoje kajutu! ca palub Elektrické osvětlení ve vžecb proftorack

Další zprávy podávají generální jednatelé:
A SCIIUMACIIEK & CO No 7 S Gay St Baltimore Md
H CLADSEN1US & CO 95 Deadborne Str Chicago Illinois

aneb jejich zástupci v zemi

oh líc Vesele pntřll do blldolie

na byl zdráv a spokojen Té do- -

by práiř dokončena stavba sirot- -

ěiliee imhlVOVMii jellO otevření A

středěni oslavy byl Kmil on byl
zakladatelem stavitelem dobro
dincem lidumilného ústavu o kte
rém dříve nikomu ani se tiedálo
tu a — paní sta jneiová Spolu
zbudovali útulek iicšťastnv ni dě
tem neboť málo bylo dobrodinců
kteří ochotně by přispěli Chodili
se sice Komárovští divat jak stav
ba pokračuje kritisovali tuhle
tohle by byli i(m i la jinak zařídi-
li a když už se stavělo měla býti
budova dvakrát tak veliká in boť

sirotku je po městě mnoho — al"

sbírky scházel v se s takovou lik

navostí až hanba bylo Nejkrás-
něji dopadla "lavinová" sbírka
Mylo vypočítáno kolik tisíc v Ivo- -

má rot ' tímto působeni si- - nejde
a již "lavina" se valila přibírajíc
eesloii nové a nové příspěvky vni-

kajíc do šcci rstev nikoho
bitek byly

desítky' ilcit ! stovky a

oiiiuy ie'i !v dál ti dál
z ruky do ruky A a pět
dii rukou pořadatelů nic

ani úlomek celá "lavina" kdesi

crsioii rotála mizela - směsici

rukou kterými procházela a ni-

kdo nikdy ncvykoiimal m

propasti Zapadla
Za to když byla práce hotova

sirotčince postavili ešlie-- é ob-

čanstvo Vléélie přihlásilo se k O- -

slavě V předvečer slavnostního
otevření Uspořádán poehodnový
průvod po ulicích hořely bengá-

ly Na benu'ál si ii nás odjakživa
potrpí nic to skorém nestojí a

dělá to efekt

S balkonu nové budovy ifitir-landam- i

květin a prapory ozdobě-n- é

děkovala zástupům paní stnj-nerov- á

za ní skromně ducha-

plně proslovením Kmil Hudba
hrála do temna nočního svítily
krvavé bentrály

Slzy v očích unesena stála
krásná paní ňadra bouřlivě s" jí
zvedala Potaji stiskla Kutilovi

ruku "Jsem dnes šťastná!" še-

ptala mu a div že se nezdržela

aby hrdou hlavičku nepoložila na

jeho rámě

Té noci opět pilo se šampaňské
kypělo zpěněnými proudy Pilo a

s jakýmsi zoufalým furiantst vím

tříštily se sklenky láhvím uráže-

na hrdla Kdo přišel pil nikdo se

neptal kdo jdatí
Kmil po svém zvyku brzo se vy-

tratil Když odcházel obrátil se

ještě na prahu Nikdo neviděl je
ho pohled kterým přeletěl rozja-řenoi- i

společnost Jiodujíeích po-hle- d

plný jedovatého výsměchu a

pohrdání Postál vz£omiiěl nu

kvas krále Ncbtikadnczara a ru-

ka maně se mu zvedala prstem ve

vzduchu psal Mcne lekci!
Zvolna kráčel pustými ulicemi

Za ním z Mesedy ještě zazníval
šum a třeskot skla na obrubě kaš-

ny kdosi vypaloval ještě zbytek
bengálu rudý záblesk na chvíli

zasmušilé domy Na tma-

vém nebi málo hvězdiček se třepe-
talo měsíc teprve vycházel na ob-

zoru mdlý bez paprsku a záře

Chladný podzimní větřík pívléln- -

val svítilny zdálo se chvílemi
černé stíny běžely před

Kmilem honily se

Kmil šel zvolna zamyšlen — ja-

kási sentimentální nálada v šeru
smutné podzimní noei cestou pro
nikla v jeho srdce Vzpomněl na

své dětství — po těchto ulicích
hěhával ty staré domy už tehdy
znaly jej Nahlas se rozchechtal
sám sobě znmávnl rukama Sel

právě kolem nového sirotčince ve- -

liký dům bělal se v šeru pod
visely věnce květinové se

střechy vlály prapory Šuměly po
větní

"IFle budou mít v rodném hníz
dě přece památku po mně jinak
by si k sirotčinci nepomohli" řekl

polohlasem Kmil a vesele pohodil
hlavou V tom okamžiku eos ritu
nad hlavou zašumělo a ozval s

Loo -G- lass-flndrcoson ll?rdvoro Go
prodává to velkém

TlaScné vyrábéné a lakované ple chové náíinL — Cínovaný plech
Her-n- plecb a kovové iboiL — Ostnatý drát břebíky nolifské zboll
bicykly střelné ubrané náboje a aportovné řbolí víeho druha

9th and Harney Str Omaha Ntbr

Výborná vína kalifornská
vody minerální brandy a všeho druhu

zasílaií se do všech částí Spoj Států
Pište si o cenník! _

Jos Bernard Blue Island Avenue

CHICAGO ILLINOIS


